1

RESOLUÇÃO SESSÃO N. º 006/2021

A Câmara Municipal de Vereadores de Ilópolis, Estado do Rio Grande do Sul, no
uso das suas atribuições legais, reunida em Sessão Ordinária realizada no dia 13 de abril
de 2021, apreciou a seguinte proposição:

           PROJETO DE LEI MUNICIPAL N. º 022/2021 – Autoriza o Poder Executivo a
firmar a associação dos estudantes universitários de Ilópolis parceria repassar
recursos financeiro, e autorizar a abrir créditos especial no valor de R$ 40.000,00
(quarenta mil reais) e, dá outras providencias. Aprovado por unanimidade.

           PROJETO DE LEI MUNICIPAL N. º 023/2021 – Regula o processo
administrativo no âmbito da administração Pública Municipal. Aprovado por
unanimidade.

           PROJETO DE LEI MUNICIPAL N. º 024/2021 – Autoriza contratação
temporária de excepcional interesse público em função da adesão do Município ao
Programa de Combate a Endemias e dá outras Providencias. Aprovado por
unanimidade.

PROJETO DE LEI MUNICIPAL N. º 025/2021 – Autoriza contratação
temporária de excepcional interesse público e, dá outras providências. Aprovado
por unanimidade.

PROJETO DE LEI MUNICIPAL N. º 027/2021 – Autoriza o Poder executivo

a abrir Crédito Especial no Valor de R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais) e
repassar o valor de 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais) ao Hospital Leonilda
Brunet de Ilópolis/RS. Aprovado por unanimidade.

OFICIO Nº 031/2021 – Secretaria da Saúde, Relatório anual de gestão

2020. Aprovado por unanimidade.

INDICAÇÃO Nº 001/2021 – Construção de um Redutor de velocidade

(quebra mola) na Rua Expedicionário, neste Município, em frente à Loja JM
Automóveis. Aprovado por unanimidade.

          INDICAÇÃO Nº 002/2021 – Que o Poder Executivo municipal providencie a
construção  de dois quebra-molas na rua Conselheiro Jose Bozzetto, um em frente
ao posto de saúde e um em frente à residência de Michel Batista saída para lago
verde. E um quebra-molas na rua Expedicionário em frente à igreja matriz.
Aprovado por unanimidade.

2

MOÇÃO DE APOIO Nº 01/2021 – Moção de apoio e aplausos a todos

profissionais da saúde. Aprovado por unanimidade.

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 001/2021 – Que sejam consertados ou

substituídos os bancos existentes na Praça Itália, especialmente os instalados em
frente ao hotel Perin, bem como o calçamento que em alguns pontos está solto,
especialmente em frente ao Quiosque da Praça.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA DE VEREADORES DE ILÓPOLIS/RS, EM 13 DE

ABRIL DE 2021.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

                                                                     VALDIR DOMINGOS BONCOSKI

                                                                 PRESIDENTE DO LEGISLATIVO/2021

       VALÉRIA BACCON

         1º SECRETÁRIA